
       Mateřská škola, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429,  
příspěvková organizace 

 

 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE 

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 

Ředitelka Mateřské školy, Ostrava – Poruba, V. Makovského 4429, příspěvková organizace, 

Bc. Jitka Hrazděrová stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 

rozhodování na základě ustanovení §165 odst.2 písm.b zákona č. 561/2004, Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 

 

K předškolnímu vzdělávání budou děti přijaty ze spádového obvodu podle následujících 

věkových kritérií: 

Kritérium  

 
bodové hodnocení 

Děti s místem trvalého pobytu 

na území obce, která školu 

zřizuje  

Trvalý pobyt v Ostravě 10 

Věk dítěte  Uchazeč dosáhl 5 let věku k 

31.8.2023 

6 

 Uchazeč dosáhl 4 let věku 

k 1.8.2023 

5 

 
Uchazeč dosáhl 3 let věku         

k 31.8.2023 

4 

Individuální situace dítěte 
  

 
Sourozenec uchazeče se již v 

mateřské škole vzdělává 

2 

 
Sociální potřebnost  2 

 

V případě shody bude přijato dítě s dřívějším datem narození. 

Spádovým obvodem je celé město Ostrava. 

Při přijetí dítěte je rozhodující také zdravotní způsobilost podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví. 

V Ostravě dne 6.3.2023 

 

        Bc. Jitka Hrazděrová, MBA 

ředitelka MŠ 


